Ex Libri Commemoriali I. c. 28^{to}. Regesti vol. I. № 90.

Millesimo trecentesimo II. Indictione XV, die VIII Maii.

Nos Marinus Gradonico de mandato Domini ducis Veneciarum, consiliariorum Crete et rectoris Canee, cum nostro consilio, committimus uobis nobili uiro Henrigatio Gradonico, quod pro nostro et militum ac seruentum Canee ambaxatore, eatis ad inclitum dominum ducem Veneciarum pro necessitatibus et factis nostris explicandis pro bono statu ciuitatis Canee, quem dominum ducem inclinabis pro parte nostra et recommendabis nos et ciuitatem eius Canee et recitabis capitula infrascripta prout videbitis conuenire. 5

1º Primo debeatis petere et requirere, quod nostra feuda adimpleantur, tam de uillanis, quam de terra cuius deficit terra, ut continetur in concessione nobis data a Veneciis et collaudata in populo Veneciarum. 10

2º Item dicetis paucitatem gentis Chanee quod si aliquid molesti gentis ueniret ad eam modo aliquo non posset deffendi et pro ista necessitate promittere debeatis dare de nostris partibus magnis et parvis pro facere vineas, illi qui uenirent ad habitandum Chanee, salvo quod non sit terra vineata. 15

3º Item dicetis quod cum captum fuisse Venecijs quod portus Canee fieret, et ordinatum pro eo dandi yperp. MC, et nichil de hoc factum existerit supplicare quod portus fiat et dicere ad quo partitum fuit dominus Johannes Quirino cum suis galeis, quia quasi fuerunt amisse, et si portus extitisset non habuissent aliquid detrimentum et quod melius civitati Chanee augeri nec cresci ualet quam quod portus, et poteritis dicere quod de uno servicio fiunt duo servicia, quia lapi-des que sunt extra muros ciuitatis a mare incipiuntur et terra infortitur. 20

4º Item exponetis quod ordinatum et captum fuisse Venecijs, quod provisio militum Chanee daretur de eo tempore quod ipsi servivissent tempore guerre et intimatum a Venecijs domino duche Crete et eius consilio quod satisfieri faceret militibus antedictis; dominus Vitalis Michael tunc ducha et eius consilium soluit quibus placuit per illum modum et uiam ut eis apparuit et sicut scitur et poteritis dicere cum uenerit quod illis quibus non est satisfactum sunt illi qui portauerunt maiorem laborem expensas et affannum quam aliqui de Chanea; guerra et causa pro qua noluit ei satisfieri fuit, quia noluerit uendere suos denarios pro medietate aut pro tercio minus secundum quod alij fecerunt quibus solutum est. 30

5º Item narrabitur quod Venecijs captum est par concessionem nobis datum, quod a scala Stromboli citra castellanorum officia et judicatus dari non ualeat nisi militibus Chanee.